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Protokół nr 9/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 12 listopada 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy siedmiu  członków Komisji.  

Następnie Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni 

otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 
3. Gminny program przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii. 
4. Sprawy bieżące. 
 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby zmienić  porządek obrad. Pkt 3 poszerzyć  

o Gminny Program Wspierania Rodziny. 

Po zmianie porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 
3. Gminny program przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii. 

Gminny program Wspierania Rodziny. 
4. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 8/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 22 października 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 
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ad.2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że na  posiedzeniu Komisji, które 

odbyło się 22 października 2012 r. złożono 5 wniosków. Kolejno Przewodnicząca odczytała 

w/w wnioski. Na pytania Komisji w sprawie realizacji wniosków odpowiedzi udzielał  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Przedstawione informacje zostały przyjęte przez Komisję 

jednogłośnie. 

 

ad.3. Gminny program przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii. Gminny 
Program Wspierania Rodziny. 
 
Komisja zapoznała się z następującymi uchwałami w sprawie:  

 - Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

                w 2013 roku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 r. – projekt uchwały 

                stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

-  przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Goleszów  

      na lata 2012 – 2014 - projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus  poinformowała, że  Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest finansowany z budżetu Gminy  

z przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi pochodzących z wpłat za zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Gminnym Program Przeciwdziałania Narkomanii jest finansowany z budżetu Gminy  

ze środków pochodzących za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Gminny Program Wspierania Rodziny jest finansowany z budżetu Gminy. Głównym 

celem programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich 

funkcji związanych z opieką i wychowaniem dzieci oraz z ich ochroną.  Z danych na koniec 

2011 r. wynika, że programem objętych zostało 111 rodzin dysfunkcyjnych wychowujących 

241 dzieci. Gmina ponosi także koszty  umieszczenia dzieci w rodzinie zastępczej. 

Przy GOPS działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  
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Wniosek o objęcie programem może zgłosić każdy. Spotkania z terapeutą odbywają się  

w siedzibie GOPS we wtorki od godz. 14ºº- 18ºº. W spotkaniach z terapeutą  uczestniczy 30 

osób z Gminy Goleszów. Osobom objętym programem zakłada się teczkę i sporządza się 

notatki.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż otworzyła dyskusję na temat projektów uchwał. 

Programy bez uwag zostały przyjęte przez Komisję jednogłośnie. Komisja wydała 

programom pozytywną opinię . 

 

Ad.4. Sprawy bieżące.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż przedstawiła członkom Komisji projekty uchwał  

w sprawie: 

- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Puńcowie – projekt uchwały stanowi 

   załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

- w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Goleszowie poprzez 

    likwidację Punktu Filialnego w Goleszowie Równi - projekt uchwały stanowi 

   załącznik nr 7 do nin. protokołu. Uzasadnienie podjęcia uchwał stanowi załącznik  

   nr 8 do nin. protokołu. 

Projekty bez uwag zostały przyjęte przez Komisję jednogłośnie. Komisja wydała 

pozytywną opinię . 

W tematyce bieżącej Przewodnicząca poinformowała, że do Komisji wpłynął wniosek 

podpisany w imieniu zainteresowanych przez Panią Barbarę Kustra –Holeksa  o poparcie  

w sprawie utworzenia w Puńcowie jednego oddziału przedszkolnego jako zamiejscowego 

oddziału Przedszkola Publicznego w Goleszowie. Jednocześnie przypomniała, że temat ten 

został poruszony w pkt 2 posiedzenia, gdzie informacji w tej sprawie udzielał Wójt Gminy. 

Pismo stanowi załącznik nr 9 do nin.  protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż otworzyła dyskusję na temat planu pracy Komisji  

na I półrocze 2013 r. 

W styczniu 2013 r. postanowiono zapoznać się z warunkami pracy i formami opieki  

w przedszkolu w Cisownicy.  

 



Protokół nr 9/12 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
 odbytego w dniu 12listopada 2012 r.  strona 4 
 
 

 

 

 

Radny Artur Więcław zaproponował, by odwiedzić wszystkie przedszkola w Gminie 

Goleszów. Postanowiono zapoznać się z warunkami pracy we wszystkich zamiejscowych 

oddziałach przedszkola, a w dalszej kolejności w oddziałach przedszkolnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Małgorzata Zając 


